PURCHASING DEPARTMENT
DIVISION OF BUDGET & FINANCE

PUR-1559
ADDENDUM NO. 1
INVITATION TO BID

TRANSFER STATIONS, ON-SITE AT FORTY-WEST LANDFILL
AND ALTERNATE FOR CARDBOARD

DATE: Wednesday, July 13, 2022 BIDS DUE: Wednesday, July 27, 2022
2:00 P.M.(EDT/EST)

To Bidders:

This Addendum is hereby made a part of the Contract Documents on which all bids will be based
and is issued to correct and clarify the original documents.

Please acknowledge receipt of this Addendum at the appropriate space on the Proposal Form. This
Addendum consists of three (3) pages and one (1) attachment.

NOTE: All Bidders must enter the Washington County Administration Complex through either
the front door at the 100 West Washington Street entrance or through the rear entrance (w/blue
canopy roof) which is handicap accessible and must use the elevator to access the Purchasing
Department to submit their bid and/or to attend the Pre-Bid Conference. Alternate routes are
controlled by a door access system. The general public will be subject to wand search and will be
required to remove any unauthorized items from the building prior to entry. Prohibited items
include but are not limited to: Weapons of any type; Firearms, ammunition, and explosive devices;
Cutting instruments of any type - including knives, scissors, box cutters, work tools, knitting needles,
or anything with a cutting edge, etc.; Pepper spray, mace or any other chemical defense sprays; and
Illegal substances.

ITEM NO. 1: Inquiry: Page 17 Contract Period — Are annual increases allowed? If so can you please
make the annual increase based on CPI-Water/Sewer/Trash or can we provide a separate
price for each year. ‘

Response: Part 1 of Item No. 1 herein: Refer to the bid document, Page 17,
Supplemental Terms and Conditions, Item No. 3, Contract Period. |f the Bidder wishes
to renew the Contract, he/she must submit a letter of intent to the County Director
of Purchasing at least ninety (90) calendar days prior to the expiration of each
contract year. The County reserves the right to accept or reject any request for
renewal and any increase in costs for each specified location that the Bidder may
request. All other terms and conditions shall remain unchanged.
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Response: Part 2 of Item No. 1 herein: A Consumer Price Index (CPI) will not be added
to this document.

Response: Part 3 of Item No. 1 herein: The County reserves the right to accept or
reject any request for renewal and any increase in costs for each specified location
that the Bidder may request. All other terms and conditions shall remain
unchanged.

ITEM NO. 2: Inguiry: Page 6 mentions landfill fees. Can you please remove this or verify that we do
not have to pay for disposal.

Response: There are no landfill fees associated with this bid.
ITEM NO. 3: Inquiry: Page 20 states the Forty-West Landfill requires eight 40 cuyd open top
containers. Does this number include the cardboard containers. If this do not include the

cardboard containers, could you please provide how many containers are required

Response: Part 1 of Item No. 3 herein: This number does not include the cardboard
containers at the 40 West location.

Response: Part 2 of Item No. 3 herein: There are nine (9), 40 yard open top boxes at the
40 West location.

ITEM NO. 4: Inquiry: Can the cardboard be taken to locations other than Maryland Paper?

Response: 1t is our preference that the cardboard be taken to Maryland Paper, but it is not
required.

ITEM NO. 5: Inquiry: Can you please provide the number of pulls on Saturdays by location for the past
year? If possible could please provide the number of roll-offs trucks that were used on
Saturdays as well.
Response: Part 1 of Item No. 5 herein: This information is not available.
Response: Part 2 of Item No. 5 herein: Greensburg 6-8 Pulls , Kaetzel 2 Pulls
Dargan 1-2 Pulls and Hancock 1-2 Pulls.

ITEM NO. 6: Inquiry: Can you please provide a copy of the attendee list for the pre-bid.

(NOTE: The wording of all “Inquiries” submitted are displayed exactly as received.)
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Response: See Attachment No. 1 to this Addendum.

ITEM NO. 7: Inquiry: Is the bidder required to have a Labor and Material Bond prior to award or after
contract is awarded?

Response: There are no bonds associated with the bid.

By Authority of:

Rick F. Curry, CPPO
Director of Purchasing

(NOTE: The wording of all “Inquiries” submitted are displayed exactly as received.)
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